СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 240                                                                                       « 22 » июня 2023 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Красностекловарского сельского поселения

Руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов  Красностекловарского сельского поселения   РЕШИЛО:
1.В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красностекловарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения от 24.09.2021 № 154 (в ред. от 28.12.2021 № 170) внести следующие изменения:

1.1.второе предложение пункта 5 исключить;

1.2.исключить раздел 4 «Учет рисков причиненного вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении контрольных (надзорных) мероприятий;

1.3.подпункты 4-7 пункта 29 считать подпунктами 1-4 пункта 29;
1.4.пункты 45-48 изложить в следующей редакции:

«Наблюдение за соблюдением обязательных требований проводится администрацией без взаимодействия с контролируемыми лицами.»;

1.5.пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50. Консультации по вопросу рассмотрения поступивших в Администрацию возражений в отношении акта контрольного мероприятия проводятся в соответствии с разделом 8 настоящего Положения.»;

1.6.пункт 54 изложить в следующей редакции:

«Досудебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц осуществляется в соответствии со статьями                   39-43 Закона № 248-ФЗ.»;

1.7. исключить приложение №1 к Положению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красностекловарского сельского поселения».

2.Красностекловарской сельской администрации обнародовать настоящее решение в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Красностекловарской сельской администрации по адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/morki/krasnsteklovar/.

3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению /Парфенов Н.В./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                                                 Р.Р.Абдрахманов